26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.946 Segunda-feira, 02 DE SETEMBRO DE 2024

HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº:40.395.266/0001-03, Itens: 19,26 com va-
lor total: R$: 18.870,00 (dezoito mil, oitocentos e setenta reais). VIGÊN-
CIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 27/08/2024 a
27/08/2025, 12(doze) meses, a contar da data da última assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 94/2024-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº2059718/2024. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 90013/2024. OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por
objeto a futura e eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITA-
LAR - FIOS DE SUTURA, EMPRESA VENCEDORA. F. CARDOSO & CIA LTDA,
CNPJ nº:04.949.905/0001-63, Itens: 08,15,27,32,33 com valor total: R$:
19.653,60 (dezenove mil, seiscentos e cinquenta e três reais, sessenta
centavos). VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade
de 29/08/2024 a 29/08/2025, 12(doze) meses, a contar da data da última
assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 95/2024-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Esta-
do do Pará. Processo Licitatório nº2059718/2024. PREGÃO ELETRÔNICO
SRP Nº 90013/2024.  OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP,
tem por objeto a futura e eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO
HOSPITALAR - FIOS DE SUTURA, EMPRESA VENCEDORA. NOVA MEDICA
COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME, CNPJ
nº:19.769.575/0001-00, Itens: 13,34, com valor total: R$: 20.969,40
(Vinte mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos). VI-
GÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 29/08/2024
a 29/08/2025, 12(doze) meses, a contar da data da última assinatura.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 96/2024-FSCMPA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado
do Pará. Processo Licitatório nº2059718/2024. PREGÃO ELETRÔNICO SRP
Nº 90013/2024. OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por
objeto a futura e eventual – AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITA-
LAR - FIOS DE SUTURA, EMPRESA VENCEDORA. POINT SUTURE DO BRA-
SIL INDÚSTRIA DE FIOS CIRÚGICOS LTDA, CNPJ nº:12.340.717/0001-61,
Item: 30, com valor total: R$: 3.442,50 (três mil, quatrocentos e quarenta
e dois reais, cinquenta centavos). VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro
de Preços terá validade de 27/08/2024 a 27/08/2025, 12(doze) meses, a
contar da data da última assinatura.
FRACASSADOS: 5,7,11,20,29,31,35,37,38,40.
Ordenador responsável: Bruno Mendes Carmona

Protocolo: 1115523

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA nº. 1128/2024/GEAPE/HEMOPA, 30 de agosto de 2024.
  O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
  Considerando o Processo nº 2024/1011688,
  R E S O L V E:
   I – Remover, o (a) servidor (a) Heitor Natan Costa Da Costa, cargo:
Técnico em Patologia Clínica, matrícula nº. 5967312/1, da Gerência de
Distribuição de Produtos Hemoterápicos no Hemocentro Coordenador para
o Hemonucleo de Abaetetuba, a contar de 02 de setembro de 2024.
  II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
  Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hemato-
logia do Pará - HEMOPA, em 30 de agosto de 2024.
 Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1115439

.

.

ERRATA
.

ERRATA AO CONTRATO Nº 044/2024, (PUBLICADO NO DOE Nº
35.903 DE 24 DE JULHO DE 2024, Protocolo: 1101273).
ONDE SE LÊ:
CLÁUSULA QUARTA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
4.1. Do Preço:
4.1.1. O valor global do presente contrato é de R$ 70.764,00 (setenta mil
setecentos e sessenta e quatro reais).
LEIA-SE:
CLÁUSULA QUARTA - PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:
4.1. Do Preço:
4.1.1. O valor global do presente contrato é de R$ 70.619,33 (setenta mil
seiscentos e dezenove reais e trinta e três centavos).
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
– Fundação HEMOPA, em 30 de Agosto de 2024.
PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1115382

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1113/2024, Dia 02 De Setembro De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa,
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/1041646
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Irão Participar
Da Campanha Externa De Doação De Sangue Que Será Realizado Nas De-
pendências Da Unama Br, Ananindeua-Pa, No Dia 28/08/2024.
  Fábio Medeiros Monteiro, Cpf: 451.420.502-82, Cargo: Motorista, Matrícu-
la: 54190869, 0,5 Diária. Fábio José Alcântara Da Silva, Cpf: 582.209.412-
00, Cargo: Motorista, Matrícula: 54188494, 0,5 Diária. Edson Araújo Hen-
riques, Cpf: 174.081.802-49, Cargo: Motorista, Matrícula: 7000138, 0,5
Diária.
  Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do
Pará - Hemopa - Pará, 02 De Setembro De 2024. Paulo Andre Castelo
Branco Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1115695

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO N° 027/2024.
FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ, com
personalidade jurídica de direito público, com sede na Trav. Padre Eutí-
quio nº2109, Cidade de Belém, Estado do Pará, inscrita no CNPJ/MF nº
05.837.521/0001-11, neste ato representado por seu Presidente, Paulo
André Castelo Branco Bezerra, brasileiro, Administrador, portador do RG
nº 2847152 SEGUP/PA e CPF nº 229.089.192-49, residente e domiciliado
nesta cidade;
RESOLVE:
Art. 1°. RESCINDIR unilateralmente, o contrato n° 027/2024, celebrado
com a empresa A J COMÈRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRO-
DUTOS HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ sob o nº 32.137.731/0001-70 com sede na Rua Ajax de Oliveira, 519,
CEP: 66.630- 000,Benguí, Belém/PA, considerando que este apresenta va-
lor unitário do item contratado superior à adjudicação do mesmo objeto
no Pregão Eletrônico n° 013/2024-HEMOPA.(objeto: 5.000 unidades de
ESOMEPRAZOL 20 mg, comprimido).
Belém, 30 de agosto de 2024.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1115593

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico SRP
Número: 90063/2024
A presente licitação tem por objeto a aquisição eventual de Tirofibam, para
atender às necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas
Gaspar Vianna, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I,
o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condi-
ções constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Leonardo Rodrigues Gemaque
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 16/09/2024
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretora Presidente: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1115420

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO O CONTRATO N° 159/2024
TORNAR SEM EFEITO PUBLICAÇÃO Nº 1115074.
DOE Nº 35.944 DE 30 DE AGOSTO DE 2024.
CONTRATADA: P G LIMA COM LTDA-EPP.
RENATA MARIA VITA COUTINHO
DIRETORA PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO DA FPEHCGV

Protocolo: 1115646